de Miguel Pereira e a APAE — Miguel Pereira, autorizado pela Lei Municipal 3.667 de 
02 de março de 2021; 

do valor mensal de repasse à APAE — Miguel Pereira, autorizado pelo Artigo 
1º da Lei Municipal 3.667 de 02 de março de 2021, este fixado no importe de R$ 
9.713,14 (nove mil setecentos e treze reais e quatorze centavos) mensal, para o 
exercício fiscal de 2021; 

do valor de repasse pelo Município de Miguel Pereira à APAE-Miguel Pereira, 
no importe mensal de R$ 7.704,00 (sete mil, setecentos e quatro reais), para o 
exercício fiscal de 2021; 

da diferença apurada entre o total do valor repassado pelo Município de 
Miguel Pereira, no exercício fiscal 2021, e o total fixado para o mesmo exercício, pela 
Lei Municipal 3.667, de 02 de março de 2021, esta no importe mensal de R$ 2.009,74 
(dois mil e nove reais e setenta e quatro centavos), totalizando R$ 24.116,88 (vinte e 
quatro mil, cento e dezesseis reais e oitenta e oito centavos); 

da necessidade de ratificação do repasse à APAE-Miguel Pereira, no valor 
de R$ 24.116,88 (vinte e quatro mil, cento e dezesseis reais e oitenta e oito. centavos), 

efetuado no ano corrente, referente ao exercício 2021, com a devida normatização dos 

procedimentos para sua utilização; 

Por todo exposto, peço o apoio dos nobres Edis para a aprovação deste 
Projeto de lei.